



**انتقاد آلمان از به تاخیر افتادن مذاکرات احیای برجام**

صفحه ۲



**عش جاسوس بازی بن سلمان**

صفحه ۱۱

# مردم سالارکی

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۰– ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ – ۱ آگوست ۲۰۲۱– سال یستم– شماره ۰۴۹۵– ۱۲ صفحه– ۵۰۰۰ تومان

**تغییر تعداد وزار تخانه‌ها توسط دولت‌ها و مجلس‌ها همچنان ادامه دارد**

# بازی دو سر باخت تفکیک و ادغام!

صفحه ۲

**سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد**

**کرونای دلتا در ۲۹ استان کشور**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعلام گسترش کرونای دلتا در ۲۹ استان کشور و هشدار جدی نسبت به پر شدن تخت‌های بیمارستانی، گفت: رعایت پروتکل‌ها در کشور به زیر ۴۰ درصد سقوط کرده است و این درحالیست که دلتا، ویروسی است با قدرت سرایت بالا که می‌تواند همه را مبتلا کند. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ویروس جهش یافته دلتا با قدرت سرایت بسیار بالا حتی در کشورهایی که میزان بالایی از واکنش‌ناسیون را انجام دادند باعث موج جدید شده و اینکه ابتلاها افزایش یابند. این موضوع نشان دهنده دو نکته مهم است؛ یکی اینکه بر اساس الگوهای موجود در سطح دنیا، آنهایی که واکنس زدند از جمله سنین بالا و … نشان داده شده که هم میزان بستری و هم مرگ و میر ناشی از بیماری پایین تر است.

صفحه ۴

**اکنونیست بررسی کرد**

**خشکسالی و قحطی بزرگ در خاورمیانه**

صفحه ۳

**قیمت خانه در تهران از متری ۳۰ میلیون تومان گذشت**

طبق اعلام بانک مرکزی، در تیر ماه امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۰ میلیون و ۲۴ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه در سال قبل به ترتیب ۱.۳ و ۴۲.۷ درصد افزایش یافته است. گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که در تیرماه متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی تهران ۳۰ میلیون و ۴۴ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۳ درصد و ۴۳.۷ درصد افزایش دارد. علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه معادل ۵.۱ هزار فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل و ماه قبل به ترتیب ۶۳.۹ و ۰.۶ کاهش را نشان می‌دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در…

صفحه ۵

**آژانس‌های مسافرتی در مقابل شرکت‌های هواپیمایی**

**یک بام و دو هوای آزادسازی نرخ بلیت هواپیما**

صفحه ۵

### سر مقاله



منصور انصاری\*

اگر اراده‌ای بوده و هست که نهایتاً توافق‌نامه موسوم به برجام که اینک آن را مذاکرات وین می‌نامند و مذاکره با آمریکا، به صورت غیر مستقیم در دل آن وجود دارد، به توافق نهایی برسد، تا در دولت سیزدهم به عنوان ابزاری برای تحکیم اقتدار در شرایط همسویی مؤلفه‌های سه گانه قدرت، یعنی دولت، مجلس و نظام امضا شود، بسیار مهم است توجه کنیم که چانه‌زنی حداکثری به عنوان متغیری سیال با ضریب آسیب‌پذیری بالا می‌تواند منجر از تغییر بعضی مؤلفه‌ها و معادلات قدرت، در فضای ناپایدار و شکننده جهانی و جلوه‌ای از بی‌ثباتی توأم با یک خطای نه چندان راهبردی یا پیش‌بینی نشده در داخل، مستمسک بازگرایی در عرصه سیاست جهانی قرار گیرد که روند رو به جلو مذاکرات را متوقف کند و اقداماتی انجام دهند تا به نتیجه نرسد یا در پایین‌ترین سطح خود امضا شود. فراموش نکنیم در شرایط نابرابر و غیر عادلانه دیپلماسی جهانی، تعامل سازنده بعد از توافق برای بهره‌مندی بیشتر کشورمان از نتایج آن، با دیپلماسی چانه‌زنی حداکثری همسویی ندارد و در شرایطی که برای نقض مفاد چنین توافقی‌هایی صدها دلیل موجه و غیر موجه وجود دارد، باید به ضریب بهره‌وری بیشتر از تلاش دیپلماتیک انجام گرفته نیز فکر کنیم. چانه‌زنی حداکثری در مذاکرات چند جانبه با وجهه جهانی رابطه‌ای بلاواسطه و مستقیم با میزان قدرت و موقعیت‌های طرف‌های مذاکره‌کننده دارد و موازی با آن باید در نظر بگیریم

### یادداشت



غلامحسین کردی\*

مشروعیت با توجه به پنداره‌های دینی ما از ریشه شرع اتخاذ شده که با مراجعه به کتب سیاسی ابتدای انقلاب و نیز اواخر دولت پهلوی کاملاً مشهود و معادلش واژه انگلیسی legitimation است.

مشروعیت یک حالت حس روانی است که با اعتقاد حالات درونی حکومت شوندگان به فعلیت می‌رسد و این(FUNCTION) و کارکرد «حله پارادایم فکری» حکومت شوندگان را رشد و نمو داده، ساز و کار فکری شهروندان تغییر، تربیت و نهایتاً در حالت تعادل پویا قسر می‌گیرد و در حرکت به سوی تمرکزگرایی حاکمیت، سمت و سوی مطلوب اهرم اقتدار یا همان زور مشروع و به امیت خاطر اجتماعی می‌انجامد.

به زعم برخی از علمای علم سیاست، مشروعیت ایجاد این روحیه و اعتقاد است که در حال حاضر این رژیم (شیوه حکومت کردن) برای حکومت

**مذاکرات وین و ریسک بالای «چانه‌زنی حداکثری»**

افکار عمومی به برآمدی تاثیرگذار و تعیین‌کننده به نسبت‌های متفاوت در اتخاذ تصمیم سیاستمداران و دولت‌ها و همچنین قدرت‌های سیاسی از هر دو سوی ایران و آمریکا تبدیل شده است. با این فرض که در کشورهایی چون آمریکا که تبعیت دولت‌ها از مصوبات مجلسین نمایندگان و سنا ضریب بالاتری دارد و گرچه ریاست جمهوری آمریکا در موارد خاصی حق وتو دارد و این وجود هسر آن امکان دارد بر اثر تکانه‌ای پیش‌بینی نشده تعادل موجود در مجلس آمریکا به زبان دموکرات‌های طرفدار «جو بایدن» رئیس جمهور دموکرات این کشور بسه گونه‌ای به هم بخورد که تصویب این توافق‌نامه در مجلس نمایندگان با دشواری مواجه شود. باید در اصرار بیش از حد چانه‌زنی حداکثری تأمل کنیم. از سوی دیگر خشکسالی، کم آبی، در هم ریختگی اقتصاد کلان کشور در کنار بعضی تنش‌های اجتماعی و ناگواری وضعیت معیشت و رفاه مردم شرایطی فراهم ساخته که اگر قرار است این توافق‌نامه امضا شود، نباید با اتخاذ تاکتیک چانه‌زنی حداکثری امضای آن را با تعال و خطر شکست مواجه سازیم. این تاکتیک ممکن است دست مذاکره‌کنندگان طرف مقابل که به‌دنبال بهانه برای عقب نشاندن ایران هستندن را بازتر کند. باید در شرایط کنونی، فعلا امضای توافق را از شیوه امتیازگیری بیشتر و طولانی کردن آن دور کنیم زیرا این فرض برای ایران هم وجود دارد که به هر دلیل در آینده از این توافق خارج شود. توجه به این نکته نیز حائز اهمیت است که نارضایتی و نگرانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) در نبود دوربین‌های نظارتی توأم با آنچه غنی‌سازی فلزی گفته می‌شود، تاثیر تعیین‌کننده‌ای در نهایی شدن این توافق به اقتدار نمود.

**حقوق شهروندی و نگرش سیاسی شهروندان**

شوندگان بهترین است که از نگاه فونکتیونیالیسم یا کارکردگرایی و چه از بعد آرمانی در حال حاضر بهترین استت که این سطح مشروعیت را می‌توان با دیدگاه‌های تئوکراسی، لیبرالیستی، لیتوکراسی و… اعتقاد حکومت شوندگان بررسی کرد و تعمیم آن به تابعیت که در حقیقت یک پذیرش غیر ارادی است (مگر به صورت مضاعف و یا پنهانگی و…) و پذیرش ایسن نیروی عظیم بی چون و چرا منجر به اقتدار نمود.

به بیانی دیگر تابعیت که از ابتدای تولد همزاد جبری شخص است از این قاعده مستثنی نیست و فرد در جامعه‌ای با پارادایم فکری خاص به عرصه حیات یا می‌گذارد که باید چارچ فرمز را رعایت و در این چارچوب حرکت کند و نحوه جامعه پذیری فرد نیز قوانین موضوعه و مدون عرفی، طراحی می‌شود که طبعاً با روحیه اعتقادی افراد قابل ارایه و مصرف است چرا که در جامعه دینی قوانین دینی و جامعه غیر دینی به نحو دیگری است (چون ترکیه و ایران) که در این جا به زعم علمای علم جامعه شناسی می‌بایست دچار نسبی‌گرایی بود چون فرهنگ‌ها دارای خاصیت‌های درون زاینی بوده و طبعاً افراد

**ادامه در صفحه ۲**

# انتظارات سازندگان صنعت برق از دولت سیزدهم



مدیرعامل پارس سوئچ، دیرکرد قابل توجه وزارت نیرو در پرداخت مطالبات را مهم‌ترین و اصلی‌ترین مشکل فعالان این حوزه برشمرد و تصریح کرد: به طور معمول وزارت نیرو باید ۲۵ درصد مبلغ قرارداد را به عنوان پیش پرداخت و مابقی را پس از اتمام و تحویل پروژه پرداخت کند. اما امروز مطالبات معوقی از سال ۹۷ داریم که همچنان پرداخت آنها در هاله‌ای از ابهام است. علاوه بر این با قراردادهای یکطرفه‌ای مواجه هستیم که عمده ریسک و هزینه‌ها را بر دوش سازنده یا پیمانکار می‌گذارد. این تیپ قراردادها بیشتر در حوزه شرکت‌های توزیع مطرح هستند.

وی در ادامه تأکید کرد: اثباتشت این مطالبات، خسارات جدی و جبران‌ناپذیری را به شرکت‌های سازنده وارد می‌کند. چرا که آنها در شرایط بی‌ثبات و پرنوسان اقتصاد کشور ناگزیرند منابع مالی لازم را جهت خرید مواد اولیه و تجهیزات تأمین کنند اما به دلیل عدم پرداخت مطالبات، عملاً دستشان برای تأمین مواد اولیه بسته می‌ماند. نکته اینجا است که تأمین مواد اولیه تا سه سال پیش با ارز ۳ تا ۴ هزار تومان انجام می‌شد و امروز این رقم بیش از ۶ برابر شده در حالی که ما هنوز هم بخشی از مطالبات آن سال‌ها را دریافت نکرده‌ایم.

کرمی در این باره پیش‌بینی تعدیل نرخ ارز در برخی قراردادهای بخش صنعت برق اشاره کرد و گفت: راه‌حل مشکلات قراردادی سازندگان و پیمانکاران این صنعت، تدوین یک قرارداد تیپ منصفانه است که سندیکای صنعت برق ایران مدت‌ها در حال پیگیری آن بوده است. نکته مهم دیگر این است که لیسانس با انتقال تکنولوژی، محصولاتمان را تحت لیسانس این شرکت تولید می‌کردیم، همچنان کار را مطابق با استانداردهای ABB پیش می‌بریم. ضمن اینکه انتقال کامل دانش فنی این دست از تجهیزات دست ما را برای توسعه تولیدات هم باز گذاشته است.

**مدیرعامل پارس سوئچ، دیرکرد قابل توجه وزارت نیرو در پرداخت مطالبات را مهم‌ترین و اصلی‌ترین مشکل فعالان این حوزه برشمرد و تصریح کرد: به طور معمول وزارت نیرو باید ۲۵ درصد مبلغ قرارداد را به عنوان پیش پرداخت و مابقی را پس از اتمام و تحویل پروژه پرداخت کند. اما امروز مطالبات معوقی از سال ۹۷ داریم که همچنان پرداخت آنها در هاله‌ای**

مورد استفاده از صنعت برق، از حدود ۱۰ سال پیش، توسط پست‌های GIS را هم در دستور کار قرار داده است که به دلیل شرایط حاکم بر صنعت، در این حوزه برنامه‌ریزی‌ها مطابق پیش‌بینی‌ها پیش نرفته است و امیدواریم در سال ۱۴۰۰ اقدامات مؤثری انجام دهیم.

کرمی در ادامه به سطح بالای کیفیت و کمتری در ادامه به سطح بالایی کیفیت و استاندارد تجهیزات تولیدی پارس سوئچ اشاره کرد و گفت: شرکت ABB یکی از بزرگ‌ترین سازندگان تجهیزات فشار متوسط و فشار قوی را تحت لیسانس شرکت ABB آلمان آغاز می‌کند. در حال حاضر در شرکت پارس سوئچ، کلیدهای مختلفی از ۷ کیلوولت تا ۲۲۰ کیلوولت تولید می‌شود. وی از قطع ارتباط شرکت ABB تحت‌فشار تحریم‌ها خبر داد و تصریح کرد: با شدت گرفتن تحریم‌ها از سوی دولت سابق آمریکا، عملاً ارسال قطعات از سوی شرکت ABB به ایران متوقف شد و از همان زمان به ناگزیر برای ساخت این قطعات در داخل کشور برنامه‌ریزی کردیم و خوشبختانه عملکرد موفقی هم در این حوزه داشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت پارس سوئچ درخصوص تولیدات متنوع این شرکت، اعلام کرد: چشم‌انداز شرکت از همان ابتدا ساخت انواع کلیدها در حوزه توزیع، انتقال، فوق توزیع و فوق‌توزیع – انتقال بوده که خوشبختانه توانستیم آن را محقق کنیم. البته پارس سوئچ در کنار ساخت انواع کلیدهای

سازندگان تجهیزات صنعت برق مسیری بسیار طولانی و پرפרاز و نشیب را برای رسیدن به خودکفایی در بسیاری از حوزه‌های زیرساختی این صنعت طی کرده‌اند. گذار صنعت برق از وابستگی همه‌جانبه به شرکت‌های خارجی و رسیدن به ساخت داخل تجهیزاتی که عمدتاً از سطح تکنولوژی بالایی برخوردارند، تجارب ارزنده‌ای برای این صنعت رقم زده است. اکنون سازندگان تجهیزات صنعت برق ایران نه تنها توان تأمین نیازهای داخلی را دارند، بلکه در صادرات هم کارنامه موفقی را ثبت کرده‌اند.

در این میان اما سهیم برخی شرکت‌های قدیمی از این تجارب بیش از سایرین است. شرکت پارس سوئچ که از سال ۱۳۵۵ به منظور ساخت کلیدهای فشار قوی و فشار متوسط تاسیس شد، یکی از همین مجموعه‌های باسابقه صنعت برق کشور است. قاسم کرمی، مدیرعامل این شرکت در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» آغاز به کار شرکت پارس سوئچ با مشارکت استوم فرانسه را یادآوری کرد و گفت: راه‌اندازی شرکت با وقوع انقلاب تا مدتی متوقف و پس از آن با تولید کلیدهای روعنی ۲۰ کیلوولت آغاز به کار می‌کند. اما توسعه پارس سوئچ به سال‌های ابتدایی دهه ۷۰ برمی‌گردد که تولید کلیدهای فشار متوسط و فشار قوی را تحت لیسانس شرکت ABB آلمان آغاز می‌کند. در حال حاضر در شرکت پارس سوئچ، کلیدهای مختلفی از ۷ کیلوولت تا ۲۲۰ کیلوولت تولید می‌شود.

وی از قطع ارتباط شرکت ABB تحت‌فشار تحریم‌ها خبر داد و تصریح کرد: با شدت گرفتن تحریم‌ها از سوی دولت سابق آمریکا، عملاً ارسال قطعات از سوی شرکت ABB به ایران متوقف شد و از همان زمان به ناگزیر برای ساخت این قطعات در داخل کشور برنامه‌ریزی کردیم و خوشبختانه عملکرد موفقی هم در این حوزه داشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت پارس سوئچ درخصوص تولیدات متنوع این شرکت، اعلام کرد: چشم‌انداز شرکت از همان ابتدا ساخت انواع کلیدها در حوزه توزیع، انتقال، فوق توزیع و فوق‌توزیع – انتقال بوده که خوشبختانه توانستیم آن را محقق کنیم. البته پارس سوئچ در کنار ساخت انواع کلیدهای

این فعال اقتصادی ضمن اشاره به صادرات محصولات پارس سوئچ، اذعان کرد: در حال حاضر ما تولیدات خود را به بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای آفریقایی نظیر کنیا، نیجریه و تانزانیا صادر می‌کنیم. همچنین افغانستان، عراق، ترکمنستان، ارمنستان و بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم از جمله مقاصد صادراتی محصولات پارس سوئچ محسوب می‌شوند و با وجود تحریم‌های گسترده، خوشبختانه روند صادرات شرکت متوقف نشد.